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議案第５８号 

 

令和３年度大仙市一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度大仙市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，２７６，３１９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

４３，２９４，３１９千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

 

 

 

令和３年４月２３日提出 

 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 地方譲与税 796,975 16,611 813,586

 3 森林環境譲与税 33,179 16,611 49,790

15 国庫支出金 5,383,052 527,214 5,910,266

 1 国庫負担金 4,644,114 11,508 4,655,622

 2 国庫補助金 723,605 515,706 1,239,311

16 県支出金 3,495,157 378,748 3,873,905

 1 県負担金 1,692,083 11,250 1,703,333

 2 県補助金 1,575,540 367,498 1,943,038

19 繰入金 949,506 170 949,676

 1 繰入金 949,506 170 949,676

20 繰越金 300,000 295,176 595,176

 1 繰越金 300,000 295,176 595,176

21 諸収入 1,367,877 58,400 1,426,277

 5 雑入 430,014 58,400 488,414

42,018,000 1,276,319 43,294,319

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

一般会計
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,010,357 150,203 4,160,560

 1 総務管理費 3,077,845 84,308 3,162,153

 3 戸籍住民基本台帳費 208,177 65,895 274,072

 3 民生費 12,843,785 390,274 13,234,059

 1 社会福祉費 6,296,524 308,934 6,605,458

 2 児童福祉費 4,704,138 66,325 4,770,463

 5 災害救助費 273 15,015 15,288

 4 衛生費 4,426,867 132,578 4,559,445

 1 保健衛生費 2,773,582 132,578 2,906,160

 6 農林水産業費 3,192,092 162,886 3,354,978

 1 農業費 3,035,997 140,170 3,176,167

 2 林業費 136,890 16,611 153,501

 3 水産業費 19,205 6,105 25,310

 7 商工費 1,548,879 135,397 1,684,276

 1 商工費 1,548,879 135,397 1,684,276

 8 土木費 4,364,684 248,544 4,613,228

 2 道路橋りょう費 2,411,900 146,544 2,558,444

 4 住宅費 124,965 97,000 221,965

 7 公園費 122,356 5,000 127,356

10 教育費 4,111,097 10,031 4,121,128

 1 教育総務費 1,301,794 3,532 1,305,326

 5 社会教育費 1,324,886 6,499 1,331,385

11 災害復旧費 6,150 46,406 52,556

 4 商工施設災害復旧費 0 24,432 24,432

 5 文教施設災害復旧費 0 13,101 13,101

 6 その他施設災害復旧費 0 8,873 8,873

42,018,000 1,276,319 43,294,319歳 出 合 計

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額
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第２表　債 務 負 担 行 為 補 正

（追加）

事 項 限 度 額（千円）

豪雪対応農業・漁業経営フォローアップ資金利子補給金 令和４年度 ～ 令和１２年度 1,033

経営維持特別小口融資関連事業費（新型コロナウイルス対策）
（令和３年度）

令和４年度 ～ 令和１３年度 60,324

期　　　　間 
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 地方譲与税 ７９６，９７５ １６，６１１ ８１３，５８６

 3 森林環境譲与税 ３３，１７９ １６，６１１ ４９，７９０

15 国庫支出金 ５，３８３，０５２ ５２７，２１４ ５，９１０，２６６

 1 国庫負担金 ４，６４４，１１４ １１，５０８ ４，６５５，６２２

 2 国庫補助金 ７２３，６０５ ５１５，７０６ １，２３９，３１１

16 県支出金 ３，４９５，１５７ ３７８，７４８ ３，８７３，９０５

 1 県負担金 １，６９２，０８３ １１，２５０ １，７０３，３３３

 2 県補助金 １，５７５，５４０ ３６７，４９８ １，９４３，０３８

19 繰入金 ９４９，５０６ １７０ ９４９，６７６

 1 繰入金 ９４９，５０６ １７０ ９４９，６７６

20 繰越金 ３００，０００ ２９５，１７６ ５９５，１７６

 1 繰越金 ３００，０００ ２９５，１７６ ５９５，１７６

21 諸収入 １，３６７，８７７ ５８，４００ １，４２６，２７７

 5 雑入 ４３０，０１４ ５８，４００ ４８８，４１４

４２，０１８，０００ １，２７６，３１９ ４３，２９４，３１９

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 2 総務費 4,010,357 150,203 4,160,560 132,610 0 0 170 17,423

 1 総務管理費 3,077,845 84,308 3,162,153 66,715 0 0 170 17,423

 3 戸籍住民基本台 208,177 65,895 274,072 65,895 0 0 0 0

帳費

 3 民生費 12,843,785 390,274 13,234,059 135,184 259,011 0 0 △3,921

 1 社会福祉費 6,296,524 308,934 6,605,458 61,173 247,761 0 0 0

 2 児童福祉費 4,704,138 66,325 4,770,463 74,011 0 0 0 △7,686

 5 災害救助費 273 15,015 15,288 0 11,250 0 0 3,765

 4 衛生費 4,426,867 132,578 4,559,445 132,578 0 0 0 0

 1 保健衛生費 2,773,582 132,578 2,906,160 132,578 0 0 0 0

 6 農林水産業費 3,192,092 162,886 3,354,978 0 119,737 0 0 43,149

 1 農業費 3,035,997 140,170 3,176,167 0 119,737 0 0 20,433

 2 林業費 136,890 16,611 153,501 0 0 0 0 16,611

 3 水産業費 19,205 6,105 25,310 0 0 0 0 6,105

 7 商工費 1,548,879 135,397 1,684,276 124,342 0 0 0 11,055

 1 商工費 1,548,879 135,397 1,684,276 124,342 0 0 0 11,055

 8 土木費 4,364,684 248,544 4,613,228 2,500 0 0 26,544 219,500

 2 道路橋りょう費 2,411,900 146,544 2,558,444 0 0 0 26,544 120,000

 4 住宅費 124,965 97,000 221,965 0 0 0 0 97,000

 7 公園費 122,356 5,000 127,356 2,500 0 0 0 2,500

10 教育費 4,111,097 10,031 4,121,128 0 0 0 0 10,031

 1 教育総務費 1,301,794 3,532 1,305,326 0 0 0 0 3,532

 5 社会教育費 1,324,886 6,499 1,331,385 0 0 0 0 6,499

地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金

-6-

-6-



（単位 ： 千円）

款 項

11 災害復旧費 6,150 46,406 52,556 0 0 0 31,400 15,006

 4 商工施設災害復 0 24,432 24,432 0 0 0 10,678 13,754

旧費

 5 文教施設災害復 0 13,101 13,101 0 0 0 12,425 676

旧費

 6 その他施設災害 0 8,873 8,873 0 0 0 8,297 576

復旧費

42,018,000 1,276,319 43,294,319 527,214 378,748 0 58,114 312,243

県 支 出 金 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 地 方 債
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２．歳入
地方譲与税 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 地方譲与税 796,975 16,611 813,586

 3 森林環境譲与税 33,179 16,611 49,790

 1 森林環境譲与税 33,179 16,611 49,790  1 森林環境譲 16,611 森林環境譲与税

与税

国庫支出金

15 国庫支出金 5,383,052 527,214 5,910,266

 1 国庫負担金 4,644,114 11,508 4,655,622

 2 衛生費国庫負担金 214,392 11,508 225,900  2 保健衛生費 11,508 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

負担金

 2 国庫補助金 723,605 515,706 1,239,311

 1 総務費国庫補助金 13,837 363,237 377,074  1 総務管理費 363,237 地方創生臨時交付金（新型コロナウイルス対策）

補助金 337,962

地方創生テレワーク交付金 25,275

 2 民生費国庫補助金 155,480 66,325 221,805  2 児童福祉費 66,325 子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親分）事業費補助金

補助金 62,500

子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親分）事務費補助金

3,825

 3 衛生費国庫補助金 83,525 83,644 167,169  1 保健衛生費 83,644 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

補助金

 5 土木費国庫補助金 406,094 2,500 408,594  8 公園費補助 2,500 防災・安全社会資本整備交付金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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県支出金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

16 県支出金 3,495,157 378,748 3,873,905

 1 県負担金 1,692,083 11,250 1,703,333

 7 災害弔慰金負担金 0 11,250 11,250  1 災害弔慰金 11,250 災害弔慰金等負担金

等負担金

 2 県補助金 1,575,540 367,498 1,943,038

 2 民生費県補助金 509,636 247,761 757,397  1 社会福祉費 247,761 新型コロナウイルス対策生活応援事業費補助金

補助金

 4 農林水産業費県補 1,000,241 119,737 1,119,978  1 農業費補助 119,737 ネットワーク型園芸拠点整備事業費補助金 119,660

助金 金 農業・漁業経営フォローアップ資金利子補給費補助金

77

繰入金

19 繰入金 949,506 170 949,676

 1 繰入金 949,506 170 949,676

 1 基金繰入金 946,678 170 946,848  4 町内集落会 170 町内集落会館整備費貸付基金繰入金

館整備費貸

付基金繰入

金

繰越金

20 繰越金 300,000 295,176 595,176

 1 繰越金 300,000 295,176 595,176

 1 繰越金 300,000 295,176 595,176  1 前年度繰越 295,176 前年度繰越金

金

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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諸収入 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

21 諸収入 1,367,877 58,400 1,426,277

 5 雑入 430,014 58,400 488,414

 3 雑入 430,010 58,400 488,410 15 共済金 58,400 建物損害共済金 31,400

自動車損害共済金 27,000

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  2  総務費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
2 総務費 4,010,357 150,203 4,160,560 132,610 170 17,423

1 総務管理費 3,077,845 84,308 3,162,153 66,715 170 17,423
3 広報費 35,454 9,000 44,454 9,000

11 シティプロモーション 2,211 9,000 11,211 9,000 7  報償費 390  0209000 企画部広報広聴課   9,000
戦略事業費 10  需用費 284

11  役務費 1,271
12  委託料 7,055

10 企画費 310,208 3,611 313,819 1,165 2,446
29 ＩＣＴ推進費 2,282 2,446 4,728 2,446 12  委託料 1,693  0117000 総務部ＤＸ推進課   2,446

13  使用料及び賃借料 753
33 大仙こすもすプロジェ 0 1,165 1,165 1,165 10  需用費 1,165  0202000 企画部総合政策課   1,165

クト事業費（新型コロ
ナウイルス対策）

11 地域振興費 301,140 56,697 357,837 50,550 170 5,977
15 地域おこし協力隊関連 21,378 2,000 23,378 2,000 7  報償費 2,000  0212000 企画部移住定住促進課 2,000

経費     
34 町内集落会館整備事業 0 4,147 4,147 170 3,977 18  負担金補助及び交 3,977  0211000 企画部地域活動応援課 4,147

費（大雪災害分）  付金     
20  貸付金 170

35 地方創生テレワーク推 0 50,550 50,550 50,550 12  委託料 2,500  0212000 企画部移住定住促進課 50,550
進事業費 18  負担金補助及び交 48,050     

 付金
16 危機管理対策費 0 15,000 15,000 15,000

12 新型コロナウィルス感 0 15,000 15,000 15,000 7  報償費 1,300  0113000 総務部総合防災課   15,000
染症対策事業費 10  需用費 8,607

12  委託料 520
17  備品購入費 4,573

3 戸籍住民基本台帳費 208,177 65,895 274,072 65,895
1 戸籍住民基本台帳費 208,177 65,895 274,072 65,895

53 マイナンバーカード普 0 65,895 65,895 65,895 1  報酬 3,956  1402000 市民部市民課   65,895
及促進事業費（新型コ 3  職員手当等 564
ロナウイルス対策） 4  共済費 875

7  報償費 54,000
8  旅費 450

10  需用費 2,264
11  役務費 3,786

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  3  民生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
3 民生費 12,843,785 390,274 13,234,059 394,195 △3,921

1 社会福祉費 6,296,524 308,934 6,605,458 308,934
1 社会福祉総務費 1,249,429 247,761 1,497,190 247,761

39 新型コロナウイルス対 0 247,761 247,761 247,761 1  報酬 3,430  0401000 健康福祉部社会福祉課 247,761
策生活応援事業費 3  職員手当等 2,333     

4  共済費 671
8  旅費 171

10  需用費 6,291
11  役務費 9,667
12  委託料 5,198
18  負担金補助及び交 220,000

 付金
6 老人福祉費 1,997,427 61,173 2,058,600 61,173

24 高齢者支援地域商品券 0 61,173 61,173 61,173 10  需用費 1,185  0402315 健康福祉部高齢者包括 61,173
給付事業費（新型コロ 11  役務費 8,658  支援センター   
ナウイルス対策） 19  扶助費 51,330

2 児童福祉費 4,704,138 66,325 4,770,463 74,011 △7,686
1 児童福祉総務費 1,538,206 66,325 1,604,531 66,325

96 子育て世帯生活支援特 0 66,325 66,325 66,325 10  需用費 166  0409000 健康福祉部子ども支援 66,325
別給付金支給事業費 11  役務費 359  課   
（ひとり親分）（新型 12  委託料 3,300
コロナウイルス対策） 18  負担金補助及び交 62,500

 付金
2 児童福祉施設費 382,487 0 382,487 7,686 △7,686

20 児童福祉施設等感染症 16,800 0 16,800 7,686 △7,686 財源振替
防止対策事業費（新型
コロナウイルス対策）

5 災害救助費 273 15,015 15,288 11,250 3,765
1 災害救助費 273 15,015 15,288 11,250 3,765

80 災害救助扶助費 250 15,015 15,265 11,250 3,765 11  役務費 15  0113000 総務部総合防災課   15,015
19  扶助費 15,000

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  4  衛生費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
4 衛生費 4,426,867 132,578 4,559,445 132,578

1 保健衛生費 2,773,582 132,578 2,906,160 132,578
4 予防費 444,373 95,152 539,525 95,152

19 新型コロナウイルスワ 274,466 95,152 369,618 95,152 1  報酬 719  0411000 健康福祉部コロナワク 95,152
クチン接種事業費 3  職員手当等 20,010  チン対策室   

7  報償費 26,025
10  需用費 2,478
11  役務費 558
12  委託料 42,180
13  使用料及び賃借料 1,693
14  工事請負費 340
17  備品購入費 1,149

5 健康づくり推進費 23,715 37,426 61,141 37,426
13 健幸まちづくり推進事 16,083 37,426 53,509 37,426 1  報酬 1,131  0410000 健康福祉部健幸まちづ 37,426

業費 3  職員手当等 188  くり推進室   
4  共済費 256
7  報償費 26,000
8  旅費 105

10  需用費 1,749
11  役務費 3,220
18  負担金補助及び交 4,777

 付金

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  6  農林水産業費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
6 農林水産業費 3,192,092 162,886 3,354,978 119,737 43,149

1 農業費 3,035,997 140,170 3,176,167 119,737 20,433
2 農業総務費 345,638 417 346,055 77 340

61 利子補給等補助金 1,015 417 1,432 77 340 18  負担金補助及び交 417  1601000 農林部農業振興課   417
 付金

3 農業振興費 436,735 139,753 576,488 119,660 20,093
74 ネットワーク型園芸拠 0 139,753 139,753 119,660 20,093 18  負担金補助及び交 139,753  1601000 農林部農業振興課   139,753

点整備事業費  付金
2 林業費 136,890 16,611 153,501 16,611

1 林業総務費 106,192 16,611 122,803 16,611
21 豊かな森づくり推進事 0 15,161 15,161 15,161 12  委託料 714  1602000 農林部農林整備課   15,161

業費 13  使用料及び賃借料 7,201
15  原材料費 746
18  負担金補助及び交 6,500

 付金
22 森林の魅力増進事業費 0 1,450 1,450 1,450 12  委託料 200  1602000 農林部農林整備課   1,450

18  負担金補助及び交 1,250
 付金

3 水産業費 19,205 6,105 25,310 6,105
1 水産業振興費 19,205 6,105 25,310 6,105

12 鮭資源等確保活用事業 18,855 6,105 24,960 6,105 12  委託料 6,105  1602000 農林部農林整備課   6,105
費

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  7  商工費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
7 商工費 1,548,879 135,397 1,684,276 124,342 11,055

1 商工費 1,548,879 135,397 1,684,276 124,342 11,055
2 商工振興費 763,376 114,732 878,108 114,732

71 経営維持特別小口融資 19,657 9,116 28,773 9,116 18  負担金補助及び交 9,116  1701000 経済産業部商工業振興 9,116
関連事業費（新型コロ  付金  課   
ナウイルス対策）

74 経営再興支援事業費 0 62,333 62,333 62,333 10  需用費 43  1701000 経済産業部商工業振興 62,333
（新型コロナウイルス 11  役務費 90  課   
対策） 18  負担金補助及び交 62,200

 付金
77 飲食店等感染予防対策 0 43,283 43,283 43,283 10  需用費 139  1701000 経済産業部商工業振興 43,283

支援事業費（新型コロ 11  役務費 144  課   
ナウイルス対策） 18  負担金補助及び交 43,000

 付金
4 観光費 564,991 20,665 585,656 9,610 11,055

20 市所有温泉施設管理費 133,364 11,055 144,419 11,055 14  工事請負費 11,055  5102000 観光文化スポーツ部温 11,055
 泉施設対策室   

72 体験型修学旅行誘致事 0 9,610 9,610 9,610 10  需用費 50  1706000 経済産業部花火産業推 9,610
業費（新型コロナウイ 12  委託料 9,560  進課   
ルス対策）

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  8  土木費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
8 土木費 4,364,684 248,544 4,613,228 2,500 26,544 219,500

2 道路橋りょう費 2,411,900 146,544 2,558,444 26,544 120,000
2 道路維持費 1,697,722 121,154 1,818,876 26,544 94,610

10 道路維持管理費 396,472 94,610 491,082 94,610 14  工事請負費 94,610  0605000 建設部道路河川課   41,562
 0613000 建設部中仙・太田建設 23,048
 水道事務所   
 0614000 建設部西仙北・協和建 30,000
 設水道事務所   

12 除雪対策費 1,085,903 26,544 1,112,447 26,544 21  補償補填及び賠償 26,544  0605000 建設部道路河川課   26,544
 金

4 道路新設改良費 102,332 25,390 127,722 25,390
32 道路改良事業費 67,332 25,390 92,722 25,390 12  委託料 10,219  0605000 建設部道路河川課   18,438

14  工事請負費 10,769  0613000 建設部中仙・太田建設 6,952
16  公有財産購入費 4,402  水道事務所   

4 住宅費 124,965 97,000 221,965 97,000
1 住宅管理費 109,888 97,000 206,888 97,000

23 住宅リフォーム支援事 0 97,000 97,000 97,000 11  役務費 110  0609000 建設部建築住宅課   97,000
業費（大雪災害分） 18  負担金補助及び交 96,890

 付金
7 公園費 122,356 5,000 127,356 2,500 2,500

1 公園管理費 77,771 5,000 82,771 2,500 2,500
10 公園維持管理費 77,771 5,000 82,771 2,500 2,500 12  委託料 5,000  0610000 建設部都市管理課   5,000

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  10  教育費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
10 教育費 4,111,097 10,031 4,121,128 10,031

1 教育総務費 1,301,794 3,532 1,305,326 3,532
4 教育振興費 971,745 3,532 975,277 3,532

90 学校給食事業特別会計 711,371 3,532 714,903 3,532 27  繰出金 3,532  6104000 教育委員会事務局学校 3,532
繰出金  給食総合センター   

5 社会教育費 1,324,886 6,499 1,331,385 6,499
3 公民館費 389,124 6,499 395,623 6,499

10 公民館管理費 176,016 6,499 182,515 6,499 12  委託料 400  6105000 教育委員会事務局生涯 6,499
14  工事請負費 6,099  学習課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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(款)  11  災害復旧費 (単位：千円)
補  正  額  の  財  源  内  訳 節

款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
11 災害復旧費 6,150 46,406 52,556 31,400 15,006

4 商工施設災害復旧費 0 24,432 24,432 10,678 13,754
1 観光施設災害復旧費 0 24,432 24,432 10,678 13,754

10 観光施設災害復旧事業 0 24,432 24,432 10,678 13,754 10  需用費 2,376  1706101 経済産業部花火産業推 1,200
費（単独分） 14  工事請負費 22,056  進課花火伝統文化継承資料館  

 4201000 神岡支所市民サービス 670
 課   
 4401000 中仙支所市民サービス 8,972
 課   
 4501000 協和支所市民サービス 13,084
 課   
 4601000 南外支所市民サービス 506
 課   

5 文教施設災害復旧費 0 13,101 13,101 12,425 676
1 社会教育施設災害復旧 0 8,804 8,804 8,128 676

費
10 社会教育施設災害復旧 0 8,804 8,804 8,128 676 10  需用費 7,514  5103000 観光文化スポーツ部文 7,514

事業費（単独分） 14  工事請負費 1,290  化財課   
 6105000 教育委員会事務局生涯 1,290
 学習課   

4 中学校施設災害復旧費 0 4,297 4,297 4,297
10 中学校施設災害復旧事 0 4,297 4,297 4,297 14  工事請負費 4,297  6102000 教育委員会事務局施設 4,297

業費（単独分）  管理課   
6 その他施設災害復旧費 0 8,873 8,873 8,297 576

2 消防施設災害復旧費 0 1,021 1,021 1,021
10 消防施設災害復旧事業 0 1,021 1,021 1,021 10  需用費 1,021  0113000 総務部総合防災課   1,021

費（単独分）
3 その他施設災害復旧費 0 7,852 7,852 7,276 576

10 その他施設災害復旧事 0 7,852 7,852 7,276 576 12  委託料 576  4301000 西仙北支所市民サービ 7,852
業費（単独分） 14  工事請負費 7,276  ス課   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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1　一般職

（1）総括

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(756) (754,438) (127,141) (165,325) (1,046,904) 

718 2,628,930 1,578,789 4,207,719 

(749) (745,202) (127,141) (163,847) (1,036,190) 

718 2,628,930 1,556,446 4,185,376 

(7) (9,236) (0) (1,478) (10,714) 

0 0 22,343 22,343 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 81,764 188,614 85,790 1,990 

補　正　前 81,764 167,391 85,790 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 21,223 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,650 49,916 29,795 2,011 

補　正　前 1,650 49,190 29,795 2,011 

比　　　較 0 726 0 0 1,120 0 23,821 

2,730 44,075 1,744,114 

1,610 44,075 1,720,293 

752 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

761,180 450,911 43,688 

760,428 450,911 43,688 

（　）内は、短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(1,802) (12,516) 

0 22,343 

補　正　前
(156,228) (1,192,418) 

1,599,381 5,784,757 

補　正　後
(158,030) (1,204,934) 

1,599,381 5,807,100 

給　与　費　明　細　書

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考

(千円) (千円)
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(52) (127,141) (30,677) (157,818) 

713 2,619,105 1,576,540 4,195,645 

(52) (127,141) (30,677) (157,818) 

713 2,619,105 1,554,197 4,173,302 

(0) (0) (0) (0) 

0 0 22,343 22,343 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 81,764 188,614 85,790 1,990 

補　正　前 81,764 167,391 85,790 1,990 

職 員 手 当 等 比　　　較 0 21,223 0 0 

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 1,650 49,070 29,795 2,011 

補　正　前 1,650 49,070 29,795 2,011 

比　　　較 0 0 0 0 1,120 0 22,343 

2,730 44,075 1,607,217 

1,610 44,075 1,584,874 

0 0 0 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

625,129 450,911 43,688 

625,129 450,911 43,688 

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(0) (0) 

0 22,343 

補　正　前
(27,272) (185,090) 

1,591,594 5,764,896 

(千円) (千円)

補　正　後
(27,272) (185,090) 

1,591,594 5,787,239 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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　イ　会計年度任用職員

区　　　分 職　員　数 報　　酬 給　　料 職員手当等 計

(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

(704) (754,438) (134,648) (889,086) 

5 9,825 2,249 12,074 

(697) (745,202) (133,170) (878,372) 

5 9,825 2,249 12,074 

(7) (9,236) (1,478) (10,714) 

0 0 0 0 

扶養手当 時間外勤務手当 管理職手当 特殊勤務手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後

補　正　前

職 員 手 当 等 比　　　較

   の 内 訳 宿日直手当 通勤手当 住居手当 地域手当

(千円) (千円) (千円) (千円)

補　正　後 846 

補　正　前 120 

比　　　較 726 1,478 

136,897 

135,419 

752 

区　　　分

管理職員特別勤務手当 児童手当 計

(千円) (千円) (千円)

136,051 

135,299 

（　）内は、会計年度任用短時間勤務職員について外書き

区　　　分
期末手当 勤勉手当 寒冷地手当

(千円) (千円) (千円)

比　　　較
(1,802) (12,516) 

0 0 

補　正　前
(128,956) (1,007,328) 

7,787 19,861 

(千円) (千円)

補　正　後
(130,758) (1,019,844) 

7,787 19,861 

給　　　　与　　　　費

共　済　費 合　　計 備　　考
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（2）給料及び職員手当等の増減額の明細

増 減 額 

　（千円） （千円）

1．給与改定に伴う増減分 0 

0 

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

制度改定分　　

その他分

0 

0 

0 

1,120 

0 

0 

0 

0 

0 

726 

0 

0 

0 

0 

0 

752 

0 

0 

0 

0 

0 

21,223 

0 

0 

0 

23,821

説　　明
区　　分

       　　　　（千円）
備　　　　　考

0 

0 

726 

0 

0 

1,120 

0 

21,223 

0 

0 

752 

職 員 手 当 等

給          料 0

増 減 事 由 別 内 訳

3．扶養手当の増減分

4．時間外勤務手当の増減分

5．管理職手当の増減分

12．地域手当の増減分

13．管理職員特別勤務手当の増減分

14．児童手当の増減分

2．その他の増減分

6．特殊勤務手当の増減分

7．期末勤勉手当の増減分

8．寒冷地手当の増減分

9．宿日直手当の増減分

10．通勤手当の増減分

11．住居手当の増減分
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(単位：年度、千円）

期　間 金　額 期　間 金　額 国県支出金 地方債 その他

豪雪対応農業・漁業経営フォローアップ資金利
子補給金

1,033 4～12 1,033 1,033

経営維持特別小口融資関連事業費
（新型コロナウイルス対策）（令和３年度）

60,324 4～13 60,324 60,324

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

事　　　　　　　項 限　度　額

前 年 度 末 ま で の
支 出  （見  込） 額

当 該 年 度 以 降 の
支　出　予　定　額

左　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

-23-

-23-



 

-24-

-24-



議案第５９号 

 

令和３年度大仙市学校給食事業特別会計補正予算（第１号） 

 

 令和３年度大仙市の学校給食事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２６，０３２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 

１，０７０，６２１千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」

による。 

（地方債） 

第２条 地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還

の方法は、「第２表 地方債」による。 

 

 

 

令和３年４月２３日提出 

 

 

大仙市長  老 松  博 行 
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳        入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 711,371 3,532 714,903

 1 他会計繰入金 711,371 3,532 714,903

 6 市債 0 22,500 22,500

 1 市債 0 22,500 22,500

1,044,589 26,032 1,070,621

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 入 合 計

学校給食事業特別会計
-26-
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     歳        出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 給食事業費 924,619 26,032 950,651

 1 給食事業費 924,619 26,032 950,651

1,044,589 26,032 1,070,621

補 正 前 予 算 額 補 正 予 算 額 補 正 後 予 算 額

歳 出 合 計

-27-
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第  ２  表　　地　方　債

（単位：千円）

起　債　の　目　的 限度額 起債の方法 利　　率 償　　還　　の　　方　　法

学校給食センター整備事業債 22,500
証書借入又
は証券発行

    5.0％以内
（ただし、利率見直し方式で
借り入れる場合、利率の見直
しを行った後においては、当
該見直し後の利率）

政府資金については、その融資条件により、
銀行その他の場合はその債権者と協定する
ものによる。ただし、市財政の都合により据置
期間及び償還期限を短縮し、又は繰上償還
もしくは低利に借換えすることができる。

-28-
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総括

歳　入 （単位 ： 千円）

款 項

 2 繰入金 ７１１，３７１ ３，５３２ ７１４，９０３

 1 他会計繰入金 ７１１，３７１ ３，５３２ ７１４，９０３

 6 市債 ０ ２２，５００ ２２，５００

 1 市債 ０ ２２，５００ ２２，５００

１，０４４，５８９ ２６，０３２ １，０７０，６２１

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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歳　出 （単位 ： 千円）

款 項

 1 給食事業費 924,619 26,032 950,651 0 0 22,500 0 3,532

 1 給食事業費 924,619 26,032 950,651 0 0 22,500 0 3,532

1,044,589 26,032 1,070,621 0 0 22,500 0 3,532

地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国庫支出金 県 支 出 金
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２．歳入
繰入金 （単位 ： 千円）

款 節   

項

目

 2 繰入金 711,371 3,532 714,903

 1 他会計繰入金 711,371 3,532 714,903

 1 一般会計繰入金 711,371 3,532 714,903  1 一般会計繰 3,532 一般会計繰入金

入金

市債

 6 市債 0 22,500 22,500

 1 市債 0 22,500 22,500

 1 教育債 0 22,500 22,500  1 教育総務債 22,500 学校給食センター整備事業債

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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３． 歳  出
(款)  1  給食事業費 (単位：千円)

補  正  額  の  財  源  内  訳 節
款 項 目 事業 科目名 補正前の額 補正額 計 一般財源 区分

国県支出金 地方債 その他
1 給食事業費 924,619 26,032 950,651 22,500 3,532

1 給食事業費 924,619 26,032 950,651 22,500 3,532
1 給食事業費 924,619 26,032 950,651 22,500 3,532

12 管理及び運営費 158,391 22,772 181,163 19,500 3,272 10  需用費 2,202  6104000 教育委員会事務局学校 22,772
17  備品購入費 20,570  給食総合センター   

19 中仙学校給食センター 0 3,260 3,260 3,000 260 11  役務費 20  6104000 教育委員会事務局学校 3,260
改修事業費 12  委託料 3,240  給食総合センター   

特     定     財     源 金                 額 説                 明
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（単位：千円）

前年度繰越分 補正前の額 補正額 計

1,161,778 1,035,151 22,500 22,500 111,531 946,120

1,161,778 1,035,151 22,500 22,500 111,531 946,120

学 校 給 食 事 業 債

合　　　計

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　分
前々年度末
現　在　高

前年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　増　減　見　込　額

当該年度末
現在高見込額

当　該　年　度　中　起　債　見　込　額
当該年度中元
金償還見込額
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